
 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

Zápis č. 16/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 13. 10. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta            

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:  Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 19:40 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

přítomna nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem 

zvednutí ruky zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u 

příslušného bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Pavla Filipová 

            Jiří Drechsler 

 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/16/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 22. 9. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka - výsledky výběrového řízení 

- OZV obce Morašice č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - schválení 

- Dodatek č. 4/2020 k Smlouvě č. 52/02 o nakládání s odpady v obci Morašice - SOP a.s. 

- Různé 

      Došlá pošta 

* ČEZ distribuce, a.s. - výzva k odstranění a okleštění stromoví - pz. p. č. 85/12, 336/2, 

336/7, 338/1, 498  

* MěÚ Chvaletice - nesoulad s rozhodnutím staveb. úřadu a ÚzP Morašice - parc. č. 324 

* MěÚ Kutná Hora - žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. č. 440  

- Usnesení  

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/16/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.   K bodu č. 3 ze dne 22. 9. 2020  

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Dle poskytnutých informací z KÚ Pk lze do konce roku 2020 zažádat o další dotaci na 

výstavbu chodníků - II. etapu. K tomuto účelu je nutné zjistit předpokládané náklady na 

celou akci.  

 Poptávku u možných dodavatelů zajistí: místostarosta a L. Prochocký 

 Zastupitelstvo bere na vědomí   

            

 



 
 

4. K bodu č. 4 ze dne 22. 9. 2020     

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka - výsledky výběrového řízení. 

 Hodnotící komise předložila zastupitelstvu „Protokol o posouzení a hodnocení nabídek“.  

Po projednání zastupitelstvo obce navrhuje: 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/16/2020:   Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s vyhodnocením 

nabídek na realizaci akce „Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka v 

Morašicích“, dle předloženého protokolu sepsaného dne 9. 10. 2020 při hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou jako veřejná zakázka 

malého rozsahu.  

 Ze 4 uchazečů byla hodnotící komisí doporučena firma  ZEMPRASTAV spol. s r.o.. 

Zastupitelstvo obce Morašice  s o u h l a s í  s uzavřením SOD na realizaci akce  

„Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka v Morašicích“ s firmou  

  ZEMPRASTAV spol. s r.o.,  Tetín - Vidoň  12,  507 71  Miletín, IČ 260 12 235 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/16/2020 bylo schváleno. 

  

5. K bodu č. 5 ze dne 22. 9. 2020   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/16/2020:    Zastupitelstvo obce Morašice v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) schvaluje pořízení Změny č. 1 

územního plánu Morašice, a to zkráceným postupem pořizováním změny územního 

plánu podle §55a - §55c stavebního zákona na níže uvedených pozemcích, všechny v  

kat. území Morašice v Železných horách.  

 Změna č. 1 prověří změnu funkčního využití ze žádosti od obce Morašice na pozemcích 

p.č. 336/2 z NL - plochy lesní na plochy OV - občanská vybavenost,   p.č. 338/1,  338/2,  

351 z VD Z7 - výroba a skladování - drobná výroba a řemeslná výroba na plochy  OV - 

občanská vybavenost, p.č. 509/13 (vyčleněna z 509/5) z plochy PV - veřejné prostranství 

a ZV - zeleň veřejná na W - plochy vodní a vodohospodářské. 

 Dále dle žádostí: 

 M. M. - pro pozemky p.č. 396/1, 396/2, 396/3, 395 z plochy NZ - plochy zemědělské na 

plochu BV - bydlení v rodinných domech - venkovské; 

 J.Č.- pro pozemek p.č. 84 z plochy NZ - plochy zemědělské na plochu BV - bydlení v 

rodinných domech - venkovské nebo RI - rekreace - plochy staveb pro rodinnou 

rekreaci; 

 J.V. a Č.V. -  pro pozemky  p.č. 85/11 z  plochy  NZ - plochy zemědělské na plochu BV - 

bydlení v rodinných domech - venkovské  nebo  RI - rekreace -  plochy  staveb  pro  

rodinnou rekreaci,  p.č. 424  z plochy  NS -  plochy smíšené  nezastavěného  území  na  

plochu  BV - bydlení v rodinných domech - venkovské nebo RI - rekreace - plochy 

staveb pro rodinnou rekreaci  a  pozemek p.č. 354/4  se již nachází v ploše BV - bydlení 

v rodinných domech - venkovské; 

 A.Š .- pro pozemky p.č. 425/1,  425/2,  425/4  z plochy NZ - plochy zemědělské na 

plochu RI - rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci; 

 R.R. a P.R. -  pro pozemek p.č. 394/4  z plochy NZ - plochy zemědělské na plochu BV - 

bydlení v rodinných domech - venkovské; 

 P.Ž. -  pro pozemek p.č. 324 z plochy NZ - plochy zemědělské na plochu RI - rekreace - 

plochy staveb pro rodinnou rekreaci. 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/16/2020 bylo schváleno. 

        

 



     

 

          

6. K bodu  č. 6 ze dne 22. 9. 2020   

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“ 

 Na základě podnětu MěÚ Přelouč, odbor stavební se uskuteční dne 26. 10. 2020 v 15:00 

 hodin schůzka vodoprávního úřadu a obecního úřadu Morašice s následnou pochůzkou po 

 jednotlivých nemovitostech č.p. 16, 24, 36 a 51 v obci Morašice. 

 Za OÚ se zúčastní místostarosta, P. Filipová a L. Prochocký 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí    

        
7. K bodu č. 8 ze dne 22. 9. 2020 

 - Zajištění pravidelné revize herních prvků na hřišti - byla provedena 

 - Termín pro pravidelnou revizi elektrospotřebičů - termín nebyl dosud oznámen  

 Zastupitelstvo bere na vědomí      

       
8. K bodu č. 9 ze dne 22. 9. 2020 

 Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/16/2020:   Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Obecně závaznou 

 vyhlášku obce č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

 přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou se ruší OZV č. 

 7/2019 ze dne 17. 12. 2019.  OZV č. 1/2020  nabývá účinnosti 1. ledna 2021. 

 

 Hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/16/2020 bylo schváleno. 

 

 9. K bodu č. 11 ze dne 22. 9. 2020 

 Z důvodu vyhlášení  nouzového  stavu v souvislosti s probíhající  pandemií se ruší termín 

 27. 11. 2020 plánovaného veřejného setkání zastupitelstva s občany. Náhradní termín 

 bude stanoven dle vývoje situace. 

 Odsouhlaseno 
 

10. Dodatek ke smlouvě o nakládání s odpady - SOP a.s. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 6/16/2020: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dodatek č. 4 k Smlouvě  

 č. 52/02 o nakládání s odpady v obci Morašice uzavřené dne 28. 3. 2002 se společností 

SOP a.s. Přelouč. 

 

 Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/16/2020 bylo schváleno. 

 

11. Vyjádření k výzvě Města Kutná Hora 

 Na základě žádosti MěÚ Kutná Hora a dostupných informací zastupitelstvo obce 

projednalo záležitost odprodeje části lesního pozemku p. č. 440 v k.ú. Morašice v 

Železných horách a přijalo následující stanovisko: 

 a) Obec Morašice akceptuje převod pozemku do svého vlastnictví, ale pouze na základě   

 bezplatného převodu, nikoli odkupu. 

 b) Vzhledem k tomu, že pozemek slouží jako jediný možný přístup k přiléhajícím 

 chatám, respektive přiléhajícím pozemkům, je v případě jeho prodeje fyzické či 

 právnické osobě nebo jakémukoli jinému subjektu nutné zajistit trvalý přístup, a to 

 všem současným i budoucím vlastníkům.     

 Odsouhlaseno 

 

 



 
  

 

12. Výzva MěÚ Chvaletice, odbor stavební a územního plánování  

      Uvést využití pozemku p.č. 324, k.ú. Morašice v Železných horách do souladu 

s rozhodnutím stavebního úřadu a územním plánem obce Morašice. 

 Nedostatek v řešení; viz usnesení č. 4/16/2020. 

 

13. Projednána výzva ČEZ Distribuce a.s. k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

na pozemcích par. č. 85/12; 336/2; 336/7; 338/1; 498, které jsou ve vlastnictví obce 

Morašice.  

 Po projednání bylo odsouhlaseno: 

 Okleštění stromoví, odstranění dřevní hmoty včet. likvidace zbytků po těžbě bude prove-

deno zástupcem provozovatele DS, společností FORESTER SERVIS s.r.o. 

 

14. Připomínka (A. Faltysová) 

 V rámci projektu dopravního řešení obce Morašice byl v dubnu na návsi skácen jeden 

strom lípy, který zasahoval do rozhledových polí křižovatky. Strom byl odstraněn 

s podmínkou, že bude nahrazen novým - stejného druhu.  

 Pro výsadbu nové lípy je navržen prostor u odpočinkového posezení u cesty „Do 

kroužku“. 

 Odsouhlaseno 

 Strom pro výsadbu zajistí starostka. 

 

15. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 21:05 hodin 

 Termín příštího zasedání bude stanoven dle vývoje současné epidemiologické situace a 

 bude oznámen způsobem v místě obvyklým. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Protokol o posouzení a hodnocení nabídek - rekonstrukce a odbahnění rybníčka 

č. 4  Dodatek č. 4 k Smlouvě č. 52/02 o nakládání s odpady v obci Morašice - SOP a.s. 

č. 5  Vyjádření k výzvě Města Kutná Hora - odprodej pozemku 

č. 6  Výzva ČEZ Distribuce a.s. k odstranění a okleštění stromoví 

 

 

Zápis byl pořízen dne  16. 10. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

Ověřil:    Pavla Filipová    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Jiří Drechsler              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

         starostka     


